
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                         

 
от 24 февраля 2025 года  № 125 
пгт. Шаля 
 
 

Об утверждении программы  профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Шалинского муниципального округа  

на 2025 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации",  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», на основании протеста прокурора Шалинского района от 
10.02.2025г. № 01-11-2025, администрация Шалинского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в программу  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля 
в сфере благоустройства на территории Шалинского муниципального округа на 
2025 год, утвержденную постановлением администрации Шалинского 
городского округа от 26 ноября 2024 года № 676 (далее Программа 
профилактики рисков) следующие изменения: 

1.1. строку 5 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
5. Профилактический 

визит 
Проведение должностным 

лицом органа 
муниципального контроля 

информирования 
контролируемых лиц об 

обязательных требованиях, 
предъявляемых к его 
деятельности либо к 
принадлежащим ему 

объектам муниципального 
контроля, их соответствии 

 
 
 
 
 
 
 

Должностное лицо 

Профилактически
е визиты 
подлежат 

проведению в 
течение года, не 
менее 1 раза в 
квартал (при 

наличии 
оснований). 

 


















